平成 28 年１月 18 日

各 位

会 社 名  ア ヲ ハ タ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 野澤 栄一

問合せ先 常務取締役経営本部長 矢萩 直秀

ＴＥＬ （０８４６）２６  －０１１１

「第 67 回定時株主総会招集ご通知」等の一部修正について

平成 28 年１月８日付にてご送付申し上げました「第 67 回定時株主総会招集ご通知」お

よび平成 28 年１月７日付にてインターネット上の当社ウェブサイト（http://www.aohata.

co.jp /ci002_ir/meeting/index.html）に掲載いたしました「第 67 期 法令および定款に基

づくインターネット開示事項」の記載事項の一部に修正すべき点がございましたので、お

詫び申し上げますとともに、本ウェブサイトをもって下記のとおり修正のご連絡をさせて

いただきます。

なお、修正箇所については、＿＿＿下線を付しております。

記

「第 67 回定時株主総会招集ご通知」

修正箇所１． ９ページ 直前 3事業年度の財産および損益の状況

＜修正前＞

（2）直前3事業年度の財産および損益の状況

区 分 平成24年度 平成25年度 平成26年度
平成27年度

(当連結会計年度)

 千円 千円 千円 千円

売 上 高 19,360,759 18,697,984 19,567,185 23,923,277

 千円 千円 千円 千円

経 常 利 益 955,851 560,592 192,471 576,302

 千円 千円 千円 千円

当 期 純 利 益 520,731 365,156 68,506 397,382

 円 円 円 円

1 株 当 た り 当 期 純 利 益 75.61 53.02 9.95 49.79

 千円 千円 千円 千円

総 資 産 13,251,598 13,309,162 14,761,021 16,284,376

 千円 千円 千円 千円

純 資 産 9,520,815 9,870,035 9,830,263 10,167,238

 円 円 円 円

1 株 当 た り 純 資 産 額 1,362.06 1,413.80 1,410.05 1,258.52

（注）1株当たり当期純利益は期中平均発行済株式総数（自己株式控除後）により、1株当たり純資産額は期末発行

済株式総数（自己株式控除後）により算出しております。

－ 2 －

＜修正後＞

（2）直前3事業年度の財産および損益の状況

区 分 平成24年度 平成25年度 平成26年度
平成27年度

(当連結会計年度)

 千円 千円 千円 千円

売 上 高 19,360,759 18,697,984 19,567,185 23,923,277

 千円 千円 千円 千円

経 常 利 益 955,851 560,592 192,471 576,302

 千円 千円 千円 千円

当 期 純 利 益 520,731 365,156 68,506 397,382

 円 円 円 円

1 株 当 た り 当 期 純 利 益 75.61 53.02 9.95 49.79

 千円 千円 千円 千円

総 資 産 13,251,598 13,309,162 14,761,021 16,270,658

 千円 千円 千円 千円

純 資 産 9,520,815 9,870,035 9,830,263 10,199,956

 円 円 円 円

1 株 当 た り 純 資 産 額 1,362.06 1,413.80 1,410.05 1,262.57

（注）1株当たり当期純利益は期中平均発行済株式総数（自己株式控除後）により、1株当たり純資産額は期末発行

済株式総数（自己株式控除後）により算出しております。

－ 3 －

修正箇所２． 26ページ 連結貸借対照表

＜修正前＞
連結貸借対照表（平成27年10月31日 現在）

（単位：千円）

科 目 金 額

資 産 の 部

流動資産 10,285,474

現金及び預金 507,706

受取手形及び売掛金 4,607,693

商品及び製品 1,757,179

仕掛品 38,678

原材料及び貯蔵品 2,812,563

繰延税金資産 156,021

その他 429,586

貸倒引当金 △23,954

固定資産 5,998,901

有形固定資産 4,726,662

建物及び構築物 1,761,165

機械装置及び運搬具 1,475,401

土地 1,323,278

その他 166,817

無形固定資産 136,115

ソフトウェア 116,158

その他 19,957

投資その他の資産 1,136,123

投資有価証券 570,027

繰延税金資産 189,441

その他 379,933

貸倒引当金 △3,280

資産合計 16,284,376

科 目 金 額

負 債 の 部

流動負債 5,544,454

支払手形及び買掛金 2,116,370

短期借入金 1,830,000

未払法人税等 263,931

賞与引当金 335,688

売上割戻引当金 9,535

役員賞与引当金 18,678

その他 970,251

固定負債 572,682

退職給付に係る負債 492,523

資産除去債務 58,857

その他 21,302

負債合計 6,117,137

純 資 産 の 部

株主資本 10,076,418

資本金 644,400

資本剰余金 1,029,046

利益剰余金 8,417,126

自己株式 △14,154

その他の包括利益累計額 90,820

その他有価証券評価差額金 54,146

繰延ヘッジ損益 1,017

為替換算調整勘定 79,089

退職給付に係る調整累計額 △43,432

純資産合計 10,167,238

負債純資産合計 16,284,376

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

－ 4 －

＜修正後＞
連結貸借対照表（平成27年10月31日 現在）

（単位：千円）

科 目 金 額

資 産 の 部

流動資産 10,285,474

現金及び預金 507,706

受取手形及び売掛金 4,607,693

商品及び製品 1,757,179

仕掛品 38,678

原材料及び貯蔵品 2,812,563

繰延税金資産 156,021

その他 429,586

貸倒引当金 △23,954

固定資産 5,985,183

有形固定資産 4,726,662

建物及び構築物 1,761,165

機械装置及び運搬具 1,475,401

土地 1,323,278

その他 166,817

無形固定資産 136,115

ソフトウェア 116,158

その他 19,957

投資その他の資産 1,122,405

投資有価証券 570,027

繰延税金資産 175,724

その他 379,933

貸倒引当金 △3,280

資産合計 16,270,658

科 目 金 額

負 債 の 部

流動負債 5,546,833

支払手形及び買掛金 2,116,370

短期借入金 1,830,000

未払法人税等 263,931

賞与引当金 335,688

売上割戻引当金 9,535

役員賞与引当金 18,678

その他 972,630

固定負債 523,868

退職給付に係る負債 443,708

資産除去債務 58,857

その他 21,302

負債合計 6,070,702

純 資 産 の 部

株主資本 10,076,418

資本金 644,400

資本剰余金 1,029,046

利益剰余金 8,417,126

自己株式 △14,154

その他の包括利益累計額 123,538

その他有価証券評価差額金 54,146

繰延ヘッジ損益 1,017

為替換算調整勘定 79,089

退職給付に係る調整累計額 △10,714

純資産合計 10,199,956

負債純資産合計 16,270,658

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

－ 5 －

修正箇所３． 28ページ 連結株主資本等変動計算書

＜修正前＞
連結株主資本等変動計算書（平成26年11月1日から平成27年10月31日まで）

（単位：千円）

株 主 資 本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

当期首残高 644,400 714,594 8,176,476 △13,867 9,521,604

会計方針の変更による

累積的影響額
－ － △44,490 － △44,490

会計方針の変更を反映

した当期首残高
644,400 714,594 8,131,986 △13,867 9,477,113

連結会計年度中の変動額

会社分割による増加 － 314,451 － － 314,451

剰余金の配当 － － △112,242  △112,242

当期純利益 － － 397,382  397,382

自己株式の取得 － － － △287 △287

株主資本以外の項目の連結

会計年度中の変動額（純額）
－ － － －

連結会計年度中の変動額合計 － 314,451 285,140 △287 599,304

当期末残高 644,400 1,029,046 8,417,126 △14,154 10,076,418

その他の包括利益累計額
少数株主

持分

純資産

合計
その他有価証券

評価差額金

繰延ヘッジ

損益

為替換算

調整勘定

退職給付に係る

調整累計額

その他の包括利益

累計額合計

当期首残高 176,176 10,648 58,235 △55,834 189,225 119,434 9,830,263

会計方針の変更による

累積的影響額
－ － － － － △1,784 △46,275

会計方針の変更を反映

した当期首残高
176,176 10,648 58,235 △55,834 189,225 117,649 9,783,988

連結会計年度中の変動額

会社分割による増加 － － － － － － 314,451

剰余金の配当 － － － － － － △112,242

当期純利益 － － － － － － 397,382

自己株式の取得 － － － － － － △287

株主資本以外の項目の連結

会計年度中の変動額（純額）
△122,029 △9,631 20,853 12,402 △98,404 △117,649 △216,054

連結会計年度中の変動額合計 △122,029 △9,631 20,853 12,402 △98,404 △117,649 383,249

当期末残高 54,146 1,017 79,089 △43,432 90,820 － 10,167,238

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

－ 6 －

＜修正後＞
連結株主資本等変動計算書（平成26年11月1日から平成27年10月31日まで）

（単位：千円）

株 主 資 本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

当期首残高 644,400 714,594 8,176,476 △13,867 9,521,604

会計方針の変更による

累積的影響額
－ － △44,490 － △44,490

会計方針の変更を反映

した当期首残高
644,400 714,594 8,131,986 △13,867 9,477,113

連結会計年度中の変動額

会社分割による増加 － 314,451 － － 314,451

剰余金の配当 － － △112,242  △112,242

当期純利益 － － 397,382  397,382

自己株式の取得 － － － △287 △287

株主資本以外の項目の連結

会計年度中の変動額（純額）
－ － － －

連結会計年度中の変動額合計 － 314,451 285,140 △287 599,304

当期末残高 644,400 1,029,046 8,417,126 △14,154 10,076,418

その他の包括利益累計額
少数株主

持分

純資産

合計
その他有価証券

評価差額金

繰延ヘッジ

損益

為替換算

調整勘定

退職給付に係る

調整累計額

その他の包括利益

累計額合計

当期首残高 176,176 10,648 58,235 △55,834 189,225 119,434 9,830,263

会計方針の変更による

累積的影響額
－ － － － － △1,784 △46,275

会計方針の変更を反映

した当期首残高
176,176 10,648 58,235 △55,834 189,225 117,649 9,783,988

連結会計年度中の変動額

会社分割による増加 － － － － － － 314,451

剰余金の配当 － － － － － － △112,242

当期純利益 － － － － － － 397,382

自己株式の取得 － － － － － － △287

株主資本以外の項目の連結

会計年度中の変動額（純額）
△122,029 △9,631 20,853 45,120 △65,686 △117,649 △183,336

連結会計年度中の変動額合計 △122,029 △9,631 20,853 45,120 △65,686 △117,649 415,967

当期末残高 54,146 1,017 79,089 △10,714 123,538 － 10,199,956

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

－ 7 －

「第67期 法令および定款に基づくインターネット開示事項」

修正箇所１． ９ページ １株当たり情報に関する注記

＜修正前＞

（１株当たり情報に関する注記）

 １．１株当たり純資産額             1,258円52銭

 ２．１株当たり当期純利益              49円79銭

＜修正後＞

（１株当たり情報に関する注記）

 １．１株当たり純資産額             1,262円57銭

 ２．１株当たり当期純利益              49円79銭

以上